de l’impact d’un changement de la conjoncture économique sur les livraisons GE.

Impact sur le plan d’approvisionnement

Considérant le faible impact du taux de change sur la demande projetée pour l’année

2016-2017, il y a peu d’impact sur la demande continue en journée de pointe et, en

Livraisons CT2017

scénario de base

Livraisons CT2017 avec

variation de -15% du

taux de change

Livraisons CT2017 avec

variation de +15% du

taux de change

(106m3) (106m3) (106m3)

2710,54 2710,52 2710,56

  Société en commandite Gaz Métro

  Cause tarifaire 2017, R-3970-2016

Original : 2016.07.08  Gaz Métro 14, Document 1

   Page 15 de 123

conséquence, aucun impact quant aux outils d’approvisionnement requis pour répondre à

cette demande.

Toutefois, les prix de la molécule à Empress et à Dawn étant influencés par le taux de

change, les coûts totaux d’approvisionnement sont sujets à changement. Le tableau ci-

joint détaille les résultats des scénarios avec une variation du taux de change de +/-15 %.

L’impact de la variation du taux de change se fait principalement ressentir sur le prix de

fourniture.

$US/$CDN 10³m³/jour 10³m³/jour

-15 % 0,60 33 230,7 -1 919

Dépôt 0,71 33 230,9 -1 919

+15 % 0,82 33 231,0 -1 919

Scénario
Taux de

change

Demande de

pointe

Capacité

excédentaire

Coûts
Variation

vs dépôt
Coûts

Variation

vs dépôt
Coûts

Variation

vs dépôt
Coûts

Variation

vs dépôt

$US/$CDN (000 $) (000 $) (000 $) (000 $) %

-15 % 0,60 907 072 17,6% 206 375 -1,6% 137 942 0,7% 1 251 389 11,9%

Dépôt 0,71 771 623 0,0% 209 785 0,0% 137 048 0,0% 1 118 456 0,0%

+15 % 0,82 670 733 -13,1% 212 268 1,2% 136 389 -0,5% 1 019 390 -8,9%

Transport Équilibrage TotalScénario
Taux de

change

Coûts d'approvisionnement projetés

Fourniture

  Société en commandite Gaz Métro

  Cause tarifaire 2017, R-3970-2016

Original : 2016.07.08  Gaz Métro 14, Document 1

   Page 16 de 123

7. Référence : Pièce B-0010, Annexe 6.

Préambule :

Demande et sources d’approvisionnement gazier – Année 2016-2017

Demandes :

7.1 Veuillez déposer en version papier et un fichier en format Excel, le plan

d’approvisionnement présenté à la référence (i) sur une base mensuelle et inclure les

informations suivantes :

- Ligne 1 - Demande continue, ventilée respectivement par tarif D1, D3 et D4;

- Ligne 6 - Gaz perdu et usage de la compagnie, ventilée respectivement par Gaz perdu

et Usage de la compagnie

- Ligne 7 – Compression (transport et entreposage), ventilée respectivement par Fuel

Transport, Fuel à l’entreposage et Fuel à l’usage de la compagnie (Pointe du Lac et St-

Flavien)